
БАШ КОРТОСТАН  
РЕСПУБЛИКАЬЫНЫН  

МЭБАРИФ МИНИСТРЛЫРЫ

Театр урамы, 5/2, ,0ф е к ., 450077

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Театральная ул., 5/2, г.Уфа, 450077

Б О Й О Р О К

<30 » C i_______________  2016 й. №  3*7 й

Об итогах Республиканской олимпиады 
школьников по изобразительному искусству

П Р И К А З

« 30  » 175 2016г.

В соответствии с Положением о Республиканской олимпиаде 
школьников по изобразительному искусству, Регламентом проведения 
Республиканской олимпиады школьников по изобразительному искусству, 
приказом Министерства образования Республики Башкортостан от 
17.02.2014 г. № 257 на базе художественно-графического факультета 
Башкирского государственного педагогического университета им. 
М.Акмуллы 21 февраля 2015 г. проведена Республиканская олимпиада 
школьников по изобразительному искусству среди учащихся 7-9, 10-11 
классов.

В олимпиаде приняли участие 73 учащихся из 38 муниципальных 
образований республики.

Олимпиада проводилась в три тура. Победители и призеры 
Республиканской олимпиады школьников по изобразительному искусству 
определились по суммарным результатам туров.

Рассмотрев итоги Республиканской олимпиады школьников по 
изобразительному искусству 2015-2016 учебного года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги Республиканской олимпиады школьников по 
изобразительному искусству.
2. Наградить дипломами Министерства образования Республики 
Башкортостан победителей и призеров республиканской олимпиады 
школьников:

среди обучаюгцихся 7-9 классов 
дипломом I степени

-  Исламову Диану, ученицу 7 класса МАОУ «Башкирская гимназия №158 
им. М.Карима» Кировского района ГО г.Уфа РБ;

дипломом II степени
-  Мельникову Марию, ученицу 7 класса МАОУ СОШ № 31 ГО 
г.Стерлитамак РБ;



-  Медведеву Анну, ученицу 7 класса МБОУ «СОШ №22»ГО г.Октябрьский 
РБ;
-  Ишмееву Камиллу, ученицу 7 класса МАОУ «Центр образования № 35» 
Ленинского района ГО г.Уфа РБ;

дипломом III степени
-  Гайсину Алину, ученицу 7 класса МБОУ Гимназия № 1 с Верхнеяркеево 
МР Илишевский район РБ;
-  Юнусбаеву Наргизу, ученицу 7 класса МОБУ СОШ № 1 г. Баймак МР 
Баймакский район РБ;
-  Янтурину Лилию, ученицу 7 класса ГБОУ РХГИ им.К.А.Давлеткильдеева 
РБ;
-  Тимиргалину Екатерину, ученицу 7 класса МОБУ СОШ № 13 ГО 
г.Нефтекамск РБ;

номинацией «Техничность исполнения»
-  Камалову Лиану, ученицу 7 класса МБОУ МБОУ лицей № 123 Демского 
района ГО г.Уфа, РБ;

номинацией «Цельность»
-  Мустафину Викторию, ученицу 7 класса МБОУ «Башкирский лицей № 1» 
г.Учалы, РБ;
-  Бадамшину Камилу, ученицу 6 класса МОАУ СОШ №2 с.Исянгулово МР 
Зианчуринский район РБ;

номинацией «Исполнительское мастерство»
-  Малкину Анастасию, ученицу 7 класса МБОУ СОШ № 107 Советского 
района ГО г.Уфа РБ

среди обучаюгцихся 11 классов 
дипломом I степени

-  Люкшину Дарью, ученицу 11 класса МБОУ «СОШ №20» ГО 
г.Октябрьский РБ;

дипломом II степени
-  Кагабилову Диляру, ученицу 11 класса МОБУ «Башкирская гимназия» 
ГО г.Нефтекамск;
-  Алиеву Эльзу, ученицу 11 класса МБОУ «СОШ № 3 с углубленным 
изучением отдельных предметов» ГО г.Кумертау РБ;
-  Улькину Елизавету, ученицу 11 класса МОБУ СОШ №5 г.Благовещенска, 
МР Благовещенский район РБ;

дипломом III степени
-  Дремину Юлию, ученицу 11 класса МБОУ лицей № 123 Демского района 
ГО г.Уфа, РБ;
-  Смирнову Алену, ученицу 8 класса МБОУ «Школа № 45 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Кировского района ГО г.Уфа РБ;
-  Елкибаеву Гульназ, ученицу 9 класса МОАУ «Башкирская гимназия- 
интернат» с.Исянгулово МР Зианчуринский район РБ;
-  Гайсину Юлию, ученицу 10 класса МБОУ «Лицей №  5» Кировского района 
ГО г. Уфа РБ;



-  Ахмадиеву Аделину, ученицу 9 класса МАОУ «Башкирская гимназия» ГО 
г.Агидель;

номинацией «Цветовая гармония»
-  Нуретдинову Аниту, ученицу 10 класса МБОУ СОШ № 5 г.Туймазы МР 
Туймазинский район РБ;
-  Валиеву Лилиану, ученицу 11 класса МБОУ СОШ №3 с.Иглино МР 
Иглинский район РБ;

номинацией «Цельность»
-  Набиуллину Елену, ученицу 11 класса МАОУ «СОШ №2» ГО г.Агидель;

номинацией «За исполнительское мастерство»
-  Шарипову Лиану, ученицу 11 класса МАОУ Гимназия № 4 ГО 
г.Стерлитамак РБ;
-  Хабибуллина Кима, ученика 9 класса МБОУ Лицей № 83 
Орджоникидзевского района ГО г.Уфа РБ;

номинацией «Техничность исполнения»
-  Даминдарову Эльмиру, ученицу 11 класса ГБОУ РХГИ 
им.К.А.Давлеткильдеева РБ;
-  Зиятдинову Юлию, ученицу 11 класса МБОУ лицей г.Янаул МР 
Янаульский район РБ;
3. Победителя Республиканской олимпиады школьников по 
изобразительному искусству Люкшину Дарью Владимировну, ученицу 
11 класса МБОУ «СОШ №20» городского округа г. Октябрьский, выдвинуть 
на получение премии для поддержки талантливой молодежи в рамках 
реализации приоритетного национального проекта «Образование», во 
исполнение Указа Президента Российской Федерации «О мерах 
государственной поддержки талантливой молодежи» от 6 апреля 2006 г. 
№ 325.
4. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 
призеров республиканской олимпиады школьников по изобразительному 
искусству.
5. Руководителям органов управления образованием администраций 
муниципальных районов и городских округов Республики Башкортостан 
обеспечить рассмотрение на заседаниях РМО (ГМО) учителей 
изобразительного искусства результатов республиканской олимпиады 
школьников по изобразительному искусству и принять дальнейшие меры по 
улучшению качества подготовки обучающихся.
6. Объявить благодарность за профессионализм в проведении олимпиады 
членам жюри и оргкомитета Республиканской олимпиады школьников по 
изобразительному искусству:
-  Масалимову Т.Х., председателю жюри, профессору кафедры 
художественно-графического факультета Башкирского государственного 
педагогического университета им.М.Акмуллы;
-  Моисейчевой JT.E., старшему преподавателю кафедры изобразительного 
искусства Башкирского государственного педагогического университета 
им.М.Акмуллы;



-  Турьяновой Н.В., преподавателю кафедры изобразительного искусства 
Башкирского государственного педагогического университета 
им.М.Акмуллы;
-  Андаряновой А.И., секретарю жюри, секретарю художественно
графического факультета Башкирского государственного педагогического 
университета им.М.Акмуллы.
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого 
заместителя министра А.В

Министр


